
  

 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,  

ГРАЖДАНСКИХ ИНИЦИАТИВ И ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
 

П Р И К А З 

 

О проведении конкурсного отбора участников специального проекта 

поощрения активной молодежи в Ханты-Мансийском автономном  

округе – Югре «Лидеры региона – 2023» программы гражданско-

патриотического и общественно полезного молодежного туризма  

«Больше, чем путешествие»  

 

г. Ханты-Мансийск 

 

«____» _________2023 года                                                                   №_____ 

 

В целях поддержки, поощрения и развития активной молодежи  

в сфере молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, имеющих достижения в общественной и волонтерской 

деятельности, в соответствии с Положением о специальном проекте 

поощрения активной молодежи в субъектах Российской Федерации 

«Лидеры региона – 2023» программы гражданско-патриотического  

и общественно полезного молодежного туризма «Больше, чем 

путешествие» (далее – Положение), утвержденным руководителем 

Федерального агентства по делам молодежи К.Д.Разуваевой и генеральным 

директором автономной некоммерческой организации «Больше, чем 

путешествие» О.А.Тетериной, руководствуясь письмом Федерального 

агентства по делам молодежи от 15.09.2023 № КР/7067-06 «О проекте 

поощрения активной молодежи в субъектах Российской Федерации 

«Лидеры региона – 2023» (далее – проект), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в срок с 23 сентября по 4 октября 2023 года  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре конкурсный отбор 

участников проекта. 

2.  Фонду «Центр гражданских и социальных инициатив Югры» 

обеспечить прием заявок в электронном виде на цифровой платформе 

«Единый Личный Кабинет Активиста». 



 

 
2 

3. Утвердить: 

3.1. Форму заявки гражданина для участия в проекте (приложение 1). 

3.2. Состав экспертной комиссии по оценке заявок участников 

проекта (приложение 2). 

4. Экспертной комиссии при осуществлении конкурсного отбора 

руководствоваться Положением. 

5. Управлению по молодежной политике Департамента молодежной 

политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить: 

5.1. Проведение информационной кампании проекта. 

5.2. Осуществление оценки заявок экспертной комиссией  

в соответствии с положением проекта. 

5.3. Направление списков победителей в адрес автономной 

некоммерческой организации «Больше чем путешествие». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя директора Департамента М.В.Орлову. 

 

 

 

Директор Департамента                                                   Я.А.Самохвалов     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

Приложение 1 

к приказу Департамента молодежной политики,  

гражданских инициатив и внешних связей 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

Форма заявки гражданина для участия в специальном проекте поощрения 

активной молодежи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

«Лидеры региона – 2023» 

 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения  

Телефон  

Адрес электронной почты  

Пол  

Регион проживания  

Населенный пункт  

Серия, номер и дата выдачи 

документа, удостоверяющего 

личность 

 

Портфолио, включающее на 

выбор участника не более 5-ти 

документов, отражающих 

наиболее высокие достижения 

участника в молодежной 

политике (грамоты, сертификаты, 

дипломы, благодарственные 

письма, волонтерские книжки, 

членские билеты организаций 

молодежной политики, 

документы, выданные 

образовательными 

организациями, подтверждающие 

активную внеучебную 

деятельность студентов, 

слушателей, соискателей) 

 

Согласие на обработку 

персональных данных 

 

 

 

 



 

 
4 

Приложение 2 

к приказу Департамента молодежной политики,  

гражданских инициатив и внешних связей 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

От _______________ № ________ 

 

Состав экспертной комиссии по оценке заявок участников специального 

проекта поощрения активной молодежи в Ханты-Мансийском автономном  

округе – Югре «Лидеры региона – 2023» 

 

Ермилова 

Наталья 

Андреевна 

 

 начальник отдела молодежный проектов и программ 

Управления по молодежной политике Департамента 

молодежной политики, гражданских инициатив и внешних 

связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

председатель 

Голованчук 

Валерий 

Сергеевич 

 специалист центра развития добровольчества фонда «Центр 

гражданских и социальных инициатив Югры» 

Гуров Илья 

Олегович  

 

 ответственный секретарь Молодёжного парламента при Думе 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры VII сезона 

 

Корепанова 

Дарья  

Юрьевна 

 

 главный специалист-эксперт отдела молодежный проектов  

и программ Управления по молодежной политике 

Департамента молодежной политики, гражданских инициатив 

и внешних связей Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры 

Косинцева 

Мария 

Валерьевна 

 начальник центра молодежных проектов Фонда «Центр 

гражданских и социальных инициатив Югры» 

Омельченко 

Светлана 

Александровна 

 председатель совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения 

детей и молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра 

Терёхина 

Анастасия 

Евгеньевна 

 

 главный специалист-эксперт отдела молодежный проектов  

и программ Управления по молодежной политике 

Департамента молодежной политики, гражданских инициатив 

и внешних связей Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры 

Швейкин 

Роман 

Дмитриевич 

 председатель Ханты-Мансийской окружной общественной 

организации Общероссийской общественной организации 

«Российский союз молодежи» 
 

 

 


	П Р И К А З

